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Insercya w półkolumnie 
drnkiem garmont, 7 cen
tów od wiersza. — Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej.

Część iirzc
(O fiary dobroczynne.)

Według doniesienia przewielebnego konsystorzn biskupiego 
" Krakowie zebrano w probostwach krakowskich w drodze skła
dek na wsparcie poszkodowanych przez wylew wód w obwodzie-  
przemyskim 13 złr.  w.  a. i pieniądze te zostały przesłane c. k. 
władzy obwodowej w Przemyślu.

( Z  urzędow ej części „ Kra.kancr Zeilung .u)
C. k. komisja namiestnicza nadała opróżniona przy głównej

szkole w Wadowicach posadę nauczyciela czwartej klasy płacy nan- 
czycielowi głównej  szkoły w Pinie, F ranciszkow i Ithałotcckicmii . 
P°rticzaiac mu zarazem dyrekeye głównej i niższej realnej szkoły
vv Wadowicach. '

Z c. k. komisy i namiestniczcj.
Kraków. 30.  sierpnia 1S04.

z ę ś ć  u  i  c i s  s * z ę  d  o v a .
L w ó w , w rześnia .

Z powodu przesadnych i fałszywych wieści,  obiegających po 
'Siennikach zagranicznych co do aresztowań przedsiębranych w po- 
^"'łniowym Tyrolu,  oświadcza Ga.zz. di T rento , żc ogólna liczba 
°sób uwięzionych w całym Tyrolu włoskim nie przechodzi 30,  że 
Wszyscy więźnie zostali już oddani przynależnej władzy,  i że  się 
pomiędzy nimi nie znajdują ani kobiety ani urzędnicy.  To ostatnie 
zaprzeczenie wymierzone jest głównie przeciw wychodzącemu w Bot-  
7(111 fiudliro/er Y olksblalt, który poważył  się donosić,  że w 1 ry-  
(łoucie aresztowano także urzędników jako zdrajców kraju.

Baron Schcel-Plessen,  który jak wiadomo powołany został do 
W iednia dla ułatwienia układów finansowych między mocarstwami nic- 
"‘ieckiemi i Banią, jest  ciągle j eszcze przedmiotem rozmaitych po
cisków i zarzutów, podnoszonych w dziennikarstwie niemieekiem 
1’1'zcciw jego osobie. Z tego powodu występuje teraz pruska l ireu z-
"• ci Inną w jego obronie, i przypomina, że właśnie baron Plessen 
byt najpierwszym, który w radzie państwa w Kopenhadze wystę 
pował publicznie przeciw nadużyciom ówczesnego rządu, że nikt 
"''ęcej od niego nieprzyezynił się do wyjaśnienia Niemcom krzy-  
"dy,  wyrządzonej Księstwom, i że na rozmaitych zgromadzeniach  
s,ai'ów prowadził on obrady w taki sposób, iż niemożna go posą-  

:'ć bynajmniej o zapoznawanie prawdziwego interesu tych Księstw.
Bo di ug doniesienia dzienników duńskich  z 30.  z. m. zalecił  

" jdział polityczny Nnlkslingii następującą uchwałę do przyjęcia : 
» 01Ks(inłt wyraża nadzieje, że, rząd przy zawieraniu pokoju po-  
| r,lfi zabezpieczyć naturalne i święte prawo ludności,  tak sźleswic-  

u“.l Jako też jutlandzkiej,  ażeby mogła za pomocą wolnego głoso-  
" a,l,a podług dystryktów lub gmin decydować o przyszłym swoim losie,  
|  zaleca rządowi do przyjęcia wniosek 119 Szleswiczan.“ —  Także  
-nindting zalecił  rządowi petycyę szleswicką w tym względzie.  —  

■|_a , donosi Krcu.zzifj. wyraził  rząd duński życzenie,  ażeby miesz-  
‘ancy Północnego Szleswiku,  którzy są narodowości duńskiej, mogli 

zachować język duński w kościele i w szkole,  i dziennik ten do-  
■>)o, ze mocarstwa sprzymierzone nie odmówią pewnie tej koncesyi,  

Jż nie, myślą one ponawiać uciemiężenia,  dla którego właśnie 
prowadziły teraźniejszą wojnę.

G e n e w i e  niezdołano dotąd jeszcze  przywrócić zupełnej 
sp ójności, zwłaszcza,  żc przedsiębrane skutkiem śledztwa are- 
szlo" ania stały się nowym powodem do rozdrażnienia umysłów.

nia 31.  z. m. uwięziony został  prezydent dawnej rady stanu Fon-  
tnnel. prócz tego ma nastąpić wkrótce aresztowanie kilku innych 
znakomitych osób, i ztąd panuje w mieście wielka agitacyn. Ko
misarze federacyjni zażądali jednego batalionu dragonów dla wzmo
cnienia załogi,  i rada federacyjna uczyniła zadość tomu żądaniu.

oczta * A m e r y k i  p ó ł n a c n'e j sięga do 22. sierpnia.  
Jenem unionistów Grani zajął 19. sierpnia pozycyę przy kolei ż e 
laznej z eldnn, Tam napadnięty > odparty stracił Grant 3009  lu
dzi;  później jednak otrzymał posiłki i zajał napowrót swoją pozy
cyę.  1’ocboc jenerała separatystów Earlegą wywołuje wielkie wzbu
rzenie W Marylandzie.

M o n ar c hi a  A o s t r y a o k a

W i e d e ń . 1- "'Cześnia (N ow iny dworu. —  W iadom ości 
bieżące.) Powrot N ajju.śn p ana 7l wycieczki  na łowy do Styryi  
ma dopiero w sobotę •'astąpić. Arcyksiążęta E rnest  i Leopold 
udali się przedwczoraj do Steinlcld,  by sic znajdować tam na .pró
bach slrzelania i powrócili jeszcze tego samego dnia do Wiednia.

Pobyt w Wiedniu barona Bacha, posła austryaekiego przy 
stolicy apostolskiej,  ma jak donosi Corr. T ud . —  potrwać dwa

tygodnie.  Resztę czasu swojego Urlopu ma baron przepędzić w W y ż 
szej Anstryi.

Pan Maurycy B. Ł a sk y  ofiarował ministerstwu wojny 1000  
złr.  z przeznaczeniem, ażeby te pieniądze w uroczystość urodzin 
Najjaśn. Pana rozdane zostały jako gratyfikacya zawiadowcom war
sztatów i rebolnikom c. k. komendy arlyleryi zbrojowniczej N. 10.

i e i l p ń  • 3J. sierpnia. (S zc zu p ło ść  obecnych wiadom ości 
politycznych.)  Dzień dzisiejszy nader jest  ubogi w materyał po
lityczny. Ncgocyacyo pokojowe,  stanowiące najważniejszy wypa
dek obecnego czasu, pokryte są najzupełniejsza tajemnicą, o s ł o 
wach w nicli wyrzeczonych,  o osobach do negocyacyj wpływających,  
skąpe tylko doniesienia dochodzą do publicznej świadomości.  Pó ł 
nocne dzienniki niemieckie piszą, iż dla regulacji  granic ustano
wiony został- ściślejszy wydział ,  w którym ze strony Anstryi pod
pułkownik Schiinfold, ze sirony zaś Prus podpułkownik Tiiile za
siadać mają. Ostainie wiadomości z Kopenhagi donoszą o rozpra
wach nad adresem Szleswiczan północnych,  żądających poparcia 
glosowania ludowego w Szleswiku.  Ci co adres ten podpisali, oświad
czają, iż w razie jeżeli  nie przyjdzie do głosowania powiatami, przeszło  
200 .000 Szleswiczan po duósku mówiących a z nimi i ci co mó
wiąc po niemiecku jednak sercem są Duńczykami, jednym pociągiem 
pióra w nąj opłakawszy- los popadną. Prezes rady ministrów oświad
czył,  iż rząd duński adres pochwala i uwzględni,  iż kweslye  naro1- 
dowości na konferencjach wiedeńskich już poruszył,  i że postano
wił  działać, o ile tylko będzie mógł w obronie politycznych i naro
dowych interesów ludności szLrswiekiej.

Oświadczenie to prezesa rady ministrów jest  dalszym ciągiem 
tego, co niedawno minister skarbu wypowiedział .  Wszakże jedno  
i drugie nie wielkie mogą mieć znaczenie.  Miiiistcryum nie może  
się łudzić nadzieja, iż preliniinarya zmienione być mogą. Czyli zaś  
szczegó łowe  położenie , w jakiem się ministerjum nie w obec 
ludu lecz w obce reprezentacji  ĆJudowej znajduje, tego wymaga,  
ażeby podsycało nadzieje o których ziszczeniu samo powątpiewać  
musi, o tein trudno sądzić z oddalenia,  słusznie jednak wnosić  
można, iż względy na takowe położenie jedynym są powodem oświad
czeń, ż którcmi w sejmie wystąpiło.

(R ó  żnc w iadom ości.) Z Paryża piszą do Jcncr. Kor. a.u.str. 
pod dniem 29.  sierpnia, iż p. (hiantcn, naczelnik stronnictwa naro
dowego w S zw ec j i  i p. Ilansen, którzy w czasie kampanii sz les-  
wickiej różne bajki do Pat/ft pisali, znow się na bruku paryskim 
pojawili i prawią o powstaniu północnego Szleswiku,  o węzłach 
familijnych między Turynem a Kopenhagą i o podobnych tajemni
cach, które pewno na zawsze tajemnicami pozostaną. Z Palais Royal  
wyszło podobno hasło, wsku tek  którego prasa północna wrzeszczeć  
będzie na Niemcy krajożercze.  -— Książę Ernest Kobnrgski opuścił 
wczoraj Paryż. I poseł  pruski, hrabia Goltz, wyjechał za urlopem 
wprost  do Berlina. Ze zaś dawniej odbyć miał podróż do gór pi-  
rcnejskicli,  przeto wyjazd ten do Berlina różnie komentują. O w y 
jeździć Cesarza do Chalons wczoraj już donieśliśmy , w piątek 
gwnrdya narodowa mla się do doliny Satory dla ćwiczenia się, 
w strzelaniu. W Chalons oczekują pruskiego jenerała Roon z dwoma 
oficerami.

Królewicz Humbert przywiózł  Cesarzowi własnoręczny liśt 
ojca swego Króla Wiktora Emanuela. Pogłoski ,  które z powodu 
tego listu były w obiegu, okazują sio mylne. Chociaż bowiem z nie
których stron starają się utrzymać powieść o bliskiem ożenieniu 
księcia Iłumberta z księżniczką Anną Murat, to jednak jest to tylko 
fortel dla pokrycia odwrotu,  gdyż w końcu małżeństwo 1o dla wpły
wów z bardzo wysokiej strony stało się liicpodobnem.

B e r n a *  30.  sierpnia. (D o  zaburzeń w  Genewie. —  Goście 
polscy.) Komisarze federacyjni w Genewie oznajmili radzie federa
cyjnej, że ś ledztwo odbywa się energicznie,  i że aresztowano już 
Kilka osób, jako to:  John Perriera, Pinarda i Railela; za temi na
stąpią dalsze aresztowania.  W ogóle nie podlega wątpliwości,  żc 
śledztwo to przeprowadzone będzie z należytą powagą i surowością.

Ze sprawozdania pana Vcrricr,  inspektora obudwu arsenałów  
pokazuje sic, że z jednego (Grand-Prć)  zabrano sześć dział,  i że 
teraz brakuje jeszcze 150 karabinów w lym arsenale. Komisarze 
wydali powtórną odezwę względem zwrócenia tej broni do 31go  
sierpnia, zagrażając później karą.

Szwajcarski departament sprawiedliwości  i policji  otrzymał  
doniesienie, że z Anstryi chce 1000 do 1200,  a z Saxonii do 1000  
wychodźców polskich ivy nieść się do Szwajcaryi ,  i mniejsze ich 
transporta miały się już dzisiaj rozpocząć.  Rada federacyjna po
stanowiła przeto dowiedzieć się u rządów tych państw, czy to
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prawda, i jeźli  tak jest istotnie, zaprotestować przeciw takiemu na
rzucaniu wychodźców,  jakiegoby również inne państwo nieprzyjęto 
ze strony Szwajearyi.  Zwróci  on uwagę na to, fce jeźl i  wychodźcy 
z Szwajearyi przyjęci zostali we Francyi a z szczególna liberal-  
nością we Włoszech,  jest  to skutek wzajemnej umpwy, gdyż żadne 
państwo nie jest  obowiązane przyjmować u siebie wychodźców,  
którzy gdzieindziej znaleźli schronienie,  podobnie jak nie ma obo
wiązku dozwalać bez swojej wiedzy i woli przejazdu osobom nie- 
mającym paszportu lub potrzebującym wsparcia do innego państwa,  
które przyzwolenie nięjest znane, a zwłaszcza jeźli  to wszystko ma 
się dziać jego kosztem.

Włochy.
(R ó  żnc w iadom ości.) Do Jen . hor. piszą z Turynu pod dniem I 

26.  sierpnia,  iż minister oświecenia publicznego Amari nie uważa 
się już jako należący do składu sardyńskiogo ministeryum, chociaż  
sie jeszcze do dymisyi nie podał ,  bo już nic podpisuje aktów do 
jego ministeryum należących. W dniu 23.  sierpnia odbyła się w pa
łacu królewskim kontereneya znakomitszych jenerałów i innych 
osób dla naradzenia się czyli Włochy przy obecnem położeniu kraju 
i obecnym sianie armii swej,  w wojenną politykę wdawać się mogą 
i wdawać się powinny.  Rezultat narady pokryty jest  głęboką ta
jemnicą, dziś tylko mówią,  iż jenerałowie La Marmora i Cialdyni  
mianowani być mają marszałkami „Królestwa włosk iego11. Zdaje się, 
iż jenerał  Brno popadł w niełaskę królewską.  Minister Peruzzi,  od 
którego wyszedł  zakaz odbycia mityngu w Florcncyi pierwszy ma 
być z pomiędzy mini strów,  który stawić się miał do dyspozycyi  
Króla na przypadek gdyby zaszła potrzeba okrycia zasłoną posągu 
wolności ,  jak się dziennik Sturnpa  organ p. Spawenty tajemniczo 
wyraża.  Mówią tu z pewnością,  iż przeszkody zameźcia królewicza  
Ilumberta z księżniczką Anną Murat,  które to zanieście na seryo 
projektowane było,  wyszły ze sławnej rodziny oblubienicy.

Ostateczne obsadzenie nuncjatury w Mexyku nastąpi dopiero 
po alokucyi ojca św . ,  która w krotce nastąpić ma i w której i o 
Mexyku wzmianka będzie.  Przeznaczony jest jednak na tę posadę 
prałat Meglia. który towarzyszy ministrowi wojny, księdzu Merode,  
w podróży jego do Francyi.

Z Palermu piijzą pod dniem 24. sierpnia,  iż wielki las skar
bowy Ti cuz za ,  prawie cały ogniem spłonął. Wszystkie starania i 
środki nie zdołały ugasić ognia i rząd traci jedną z najznaczniej
szych swych posiadłości ,  któin dotąd była źródłem znacznego  
dochodu.

Niemcy.
P o z n a ń , 31.  sierpnia. (P ro ces  dam polskich w P o zn a 

niu. —  P obyt p . liisinarha. w  Mnich omie.) Zbliża sie koniec 
śledztwa w drugim procesie politycznym, który co do liczby obwi
nionych nie będzie uslępywał olbrzymiemu procesowi polskiemu 
w Berlinie.  Będzie to proces kobiet polskich w Poznańskiem. Jak 
się z sądowego badania wykazało,  egzystowało w Poznańskiem 
stowarzyszenie dam polskich z punktem centralnym w Poznaniu pod 
nazwiskiem towarzystwa „żelaznego łańcucha", mające na celu zbie
ranie darów w pieniądzach i kosztownościach na rzecz powitania  
polskiego.  Akta tego procesu oddane, już zostały sędziemu śled
czemu berlińskiego kamergerichtu. —  W  kółkach niemieckich twier
dzą," iż sejm prowincyi poznańskiej w tym roku zwołany nic bę
dzie; chociaż nie przeszkadzano wyborowi deputowanych, to jednak 
niejaki p. Ilofmeyer wybrany został  na deputowanego ze stanu ry
cerskiego.  —  P. Tcmpelhof,  prezes stowarzyszenia dla utrzymania 
niemieckiej narodowości w Poznańskiem, kandydat stronnictwa ga
zety krzyżowej,'  przy wyborach się nie utrzymał.

Do powszechnej gazety augsburgskiej piszą z Mnichowa pod 
dniem 29. sierpnia, co następuje: Że p. Bismark w podróży swej 
z Wiednia do Mnichowa wstąpił,  uważać można za dowód, iż Prusy 
życzą sobie i starają się o to, ażeby opuścić nieprzyjazną postawę 
względem państw pośrednich, żc życzą sobie dojść do porozumie
nia w  wiszących kwestyach,  mianowicie w kwestyi  handlowej. Cho
ciaż zaś przybycie p. Bismarka do Mnichowa nie nastąpiło z wy
raźnego urzędowego rozkazu, i nie zdaje się, ażeby wchodzić miał 
z ministrem spraw zewnętrznych baronem Schrcnk w ważne owe 
negocyacye.  o których powszech.  gazeta augsburgska dawniej wspo
minała, to jednak przy widzeniu sie obu mężów stanu przyjść mu
siały na stół  wiszące kwestye,  i to pewno nie ze szkodą intere
sów,  których dotyczą.

Że zaś p.  Bismark w czasie pobytu swego w Mnichowic czę 
sto sie z baronem Sehrenkiem widywał,  to łatwo sobie można wy
t łumaczyć,  ponieważ obadwa mężowie stanu od dawna się znają, i 
przed ważnemi posadami, które obadwaj dziś zajmują, dawniej ze 
sobą kolegowali  jako reprezentanci rządów swych w Frankfurcie 
nad Menem. Dobrym znakiem porozumienia się rządów we wszy 
stkich kwcsfych jest  otwarcie negocyacyj handlowych wr Berlinie 
między Austryą, Prusami i średniemi państwami. Że negocyacye ta
kowe  miejsce mieć będą, żadnej nie ulega wątpliwości.  Jutro lub 
pojutrze przybędzie do Mnichowa minister saski baron Beust w prze-  
jeździe do Gastcinu.

Królestwo Solskie-
W a r s z a w n  . 30.  sierpnia. (P oborcy p o d a tkó w ) P os. 

Ztg . donosi: W okolicach Krośniewic, Kola i Łęczycy ukazali się

wr ostatnich czasach ludzie mieniący się być ajentami tak zwanego  
rządu narodowego i usiłujący ściągać dla niego podatki. Ponieważ  
mieli oni nietylko pełnomocnictwa opatrzone w pieczęcie,  lecz także 
kwitaryuszc z pieczęcią rządu narodowego,  a obok tego opłaty,  
których żądali, byiy nieznaczne, przeto znaleźli się (acyl co bądź 
z patryotyzmu, bądź zaś, i po największej części  z obawy płacili 
podatki.  Lecz okazało się obecnie, że poborcy ci nie byli wcale 
przez żaden rząd narodowy' upoważnieni do ściągania podatków,  
lecz spekulowali na własną rękę. Papierów z pieczecia tak zwa
nego rządu narodowego dostarczył im za wynagrodzeniem pewien 
żyd z Grzegorzewa,  który pozostawał w stosunkach z jakimś ku
charzem, służącym u jednego z członków komitetu; dostał on przez  
niego za 25 rs. pieczęć,  którą kucharz skradł swemu panu. Żyd 
przeto przykładał pieczęć do papierów', który mu pisał bardzo pięknie 
pewien by'ły nauczyciel polski, i sprzedawał takowe kuntmanoin, na 
których mógł  polegać i którzy następnie robili interesa w charak
terze poborców.

(P rojektow ana kolej że la zn a )  Według N . P r. Z ty .  u two
rzony został  plan prowadzenia drogi żelaznej z Wrocławia przez 
Kalisz do Warszawy'. Na skutek zachęty danej przez dziedzicznego  
wielkiego łowczego  szląskiego,  lir. Hugona Ileichenbacha z Schdn-  
waldu pod Oleśnicą, utworzył  się był od dawna w Wrocławiu ko
mitet, mający na celu budowę drogi żelaznej z Wrocławia do gra 
nicy polskiej; jasnem atoli było,  że bez przedłużenia tej drogi na 
terytoryum Królestwa Polskiego,  dochód z niej byłby bardzo mały'. 
Obok tego powitanie polskie spowodowało zaniechanie prac tego  
komitetu, ż  tego powodu hrabia Rcichcnhach wszedł  niedawno 
w stosunki z pułkownikiem baronem Bremsenem, naczelnikiem w o 
jennym w Łodzi ,  biorącym bardzo żywy udział w przedsięwzięciach  
tego rodzaju, tak, iż za jego spółdziałaniem i pod jego prezydeneyą  
odbyła sic tu onegdąj w tym w-zględzio konfereneya. Postanowiono  
posłać do Warszawy deputaeyę dla zakomunikowania hr. Bergowi  
wiadomości o projekcie drogi żelazne; przez Kalisz do Warszawy  
i dla uzyskania jego wpływowego  współdziałania.  Utworzył  się 
komitet,  który się dzieli na oddział polsko-rosyjski i oddział pru
ski ; pierwszy pozostaje pod prezydeneyą barona Brcmsena,  w dru
gim zaś prezydujc hr. Beichenbach.  Oba oddziały mają pozostawać  
w ścisłym związku, gdyż z następstwem czasu droga żelazna za
rządzaną będzie jako nierozdzielna całość,  jakkolwiek w każdym 
respcktive kraju roboty beda oddzielnie prowadzone.

(R o  zka zy  do w o js k )  Dzień. W a rsz .  donosi: W rozkazach 
do wojsk w Królestwie z dnia l i g o ,  12go i 13go (v.  s . )  h. m. 
czytamy: Na czas nieobecności naczelnika sztabu wmjsk wr Króle
stwie jenerał-lejtnanla Minkwitza, udającego się na urlop za gra
nicę, obowiązki jego ma pełnić naczelny kwatermistrz jenerał-major  
Czernicki.  —  Na miejsce kapitana Litew skiego pułku leib -  g-wardyi 
Pietruszewskiego,  powracającego na własne żądanie do pułku, mia
nowany został  wojennym naczelnikiem powiatu Piotrkowskiego ma
jor Kegsholinskiego pułku grenadyerów Cesarza auslryackiego Ni-  
kitin. —  'lt powodu możności w  obecnych czasach zniesienia woj
skowego oddziału drogi żelaznej warszawsko - wiedeńskiej polecone 
zostało to dopełnić na następujących zasadach: Linię drogi żela
znej, podzieliwszy ,|ą na trzy cząstki,  poddać pod zwierzchnictwo  
właściwie pod względem wojskowym, dowódzców pułków stojących 
na przestrzeni tej drogi, a mianowicie cząstkę północną dowódzcy  
5go Kijowskiego pułku grenadyerów Najjaśniejszego Króla Nider
landzkiego w m. Skierniewicach;  średni dowódzcy 37go Tobolskiego  
pułku piechoty Jego cesarskiej Wysokości  Wielkiego Księcia Ser 
giusza Alesandrowicza w m. Piotrkowie;  południowy zaś dowódzcy  
40go Koływańskicgo pułku piechoty w m. Częstochowie z ton! nad
mienieniem, żc po zniesieniu oddziału dowódzcy tych pułków we 
wszystkich interesach dotyczących powierzonego im zarządu czą
stkami drogi żelaznej pod względem wojskowym powinni odwoły
wać się wprost do wojennego naczelnika oddziału warszawskiego.

Rosy a.
(E sk a d ra  rosyjska  w  San F ra n c isc o )  K r  on. W iesi, po

daje doniesienie otrzymane od korespondenta swego z eskadry ro
syjskiej znajdującej się w San Francisco,  że  dowódzca tej eskadry 
admirał Popow, ma wkrótce oddać komendę admirałowi Jendaturow,  
i że następnie pomicniona eskadra opuści San Francisco.

Księstwa Naddimąjskic.
r a d ,  28.  sierpnia. (O tw arcie skn p ezyn y .)  Skupczyna  

zosWła dzisiaj otwarta. W mowie tronowej książę wspomniał naj
przód o stosunkach zagranicznych, przeszedł potem do kwestyi  lor-  
tecy,  i rzekł:  '„Bombardowanie stolicy uczyniło stosunek Serbii do 
wys.  Porty przedmiotem obrad między gwaranlująccmi mocarstwami,  
które popierają słuszne życzenia mojego rządu, i cieszy mię, że 
Wam moi Panowie mogę oświadczyć gotowość Porty do uczynienia 
koncesyi,  tak, żc jak mam nadzieję, kwestya fortecy będzie z po-  
wszechnem zadowoleniem załatwiona." Zapowiedział  rozmaite ustawy,  
miedzy któremi najważniejsze są: ustawa co do budowy kolei żela
znych, ustawa co do uregulowania lasów, i ustawa względem urzą
dzenia gmin. Co do tej ostatniej słychać,  że ma być regulaminem 
gminnym na najszerszej podstawie autonomicznej. Gdy książę miał  
mówić o ostatniem sprzysiężeniu,  deputowani, zaczęli  wo łać:  „nie 
chcemy żadnych zmian, już wycierpieliśmy dosyć;  nasi ojcowie żyli 
szczęśliwie z Twoim ojcem książę, i my chcemy żyć szczęśliwie
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pod Twojem panowaniem; nie dopuścimy nic przeciw' Tobie,  dzień 
i noc będziemy golowi  Tobie na pomo«r‘ Poczem zabrzmiało do
nośne z i v i o ! V\' ogólności deputowani serdecznie powitali i poże
gnali księcia. Sala, w której skupczyna ma się odprawiać, była 
wspaniale ozdobiona. Publiczność zebrała sic bardzo l i czn ie , repre
zentanci mocarstw zagranicznych przybyli in corpore i zajęli w y 
znaczone miejsca.

Do .Tcncrahicj Kor e ftp on den n / i  auslrgackiej piszą z Be l
gradu: W serbskich kołach rządowych utrzymują,  że przenie
sienie sknpezyny z Kragujewacz do Belgradu nastąpiło w skutek 
życzenia księcia Michała, aby konznlowie europejscy mogli nao
cznie przekonać się. że rząd nie wywiera żadnego wpływu na to 
zgromadzenie,  i poznać, jaka jest w Serbii wolność mówienia.  Lud 
jednak nie uznaje tego,  zwłaszcza ze postępowanie księcia z s to
warzyszeniem literatury serbskiej pozbawiło go w części  dawnego  
współczucia.  Stowarzyszenie rzeczone zastąpiono Iłowem s towarzy
szeniem . .uczonych serbskic-h“, ale oktrojowane statnta tegoż,  a 
w szczególności  postanowienie , aby prezes był mianowany 
przez rząd, nie są wcale zadawalające, i zachodzi pytanie, czy  
członkowie rozwiązanego stowarzyszenia zechcą wstąpić do nowego.

( t u k a r c S K f  • 2<>. sierpnia. (A reszto w a n ia .)  W ostatnich 
czasach znowu aresztowano tu i wydalono e.misaryuszów politycz
nych, którzy między mieszkającymi tu Poiakami i Wogrami rozsz e 
rzali propagand ku poparciu przygotowujących się rewolucyi w ich 
ojczyznach. Miedzy innymi aresztowano także hrabiego Se lir Toss,  
który chociaż jest członkiem rodziny pruskiej bawi tu za paszpor
tem francuzkim i był pełnomocnikiem koryfeuszów ostatniej re w o
lucji  węgierskiej.  Jak się zdaje rząd pojął niebezpieczeństwo i 
zgnbnośe agilacyi cmisaryuszów politycznych stronnictwa wywrotu  
zagranicą, czego dowodem jest  rozporządzenie okólnikowe prezy
denta ministrów do wszystkich prefektów dystryktowych.

( Z a k ła d a n ie  forły fikaeg i w Jfercogoieinie.) Jen . Kor. pi
sze : Według doniesień z Hereogowiny Turcy pomimo p r z e k o n a n i a
0 ile to jest  szkodliwem rozpoczynają zakładanie fortyfikacji co 
ludność niesłychanie rozjątrza.

( Obchód urodzin Jego M ości Cesarza Ausłrj/ackicgo. —  
W iadom ości bieżące.) Jak donoszą dziennikowi Osscr. Triest. 
od austryacko-tiieeckiej granicy pod dniem 23. sierpnia, obchodzono 
rocznice urodzin Jogo Mości Cesarza Austryackiego w Antiwari  
w sposób uroczysty.  V\ czasie nabożeństwa,  które celebrował ar
cybiskup metropolita, był kościół  przepełniony. Wieczorem była 
świetną iluminacja i ognie sztuczne.

Czarnogórscy członkowie turecko - montenegryńskie j komisji  
do uregulowania granic ośmielili się w ostatnie]) ązasach na tery-  
loryum Spizzy zatknąć sztandar niepodległości.  Turecki komisarz 
udał się z powodu lej prowokacyi do swojego Muszyra w Skntnri,  
a ten co rezydujących tam konzulów, i za inhwweneya tychże ka
zał Książe Mikołaj usunąć ten sztandar. Podług najnowszych wia
domości zostało jak wiadomo zadanie komisyi do uregulowania gra
nic ukończone z zadowoleniem stron obndwu.

Azya.
(M isi/a  katolicka w  Chinach.) Z podróży odbytej przez p. 

1‘curboulon, ministra francuzkiego przy dworze pekińskim, ogłoszo-  
llp,t w T our du M onde, wyjmujemy następujący opis zakładów ka-  
iolickich w stolicy państwa Niebieskiego istniejących:

Od ostatniej wojny z Chinami, zakłady misyi chrześciańskich 
Szybko rozwinęły się w Pekinie i przybrały po części  dawną wspa
niałość i świetność.  Dziś mamy już w stolicy Chin cztery zakłady 
kato l i ck ie ,  1.o j est : P c h - T a n g t  czyi misya północna,  położona 
w obrębię Żółtego miasta. Nam-Tang,  czyli misya południowa,  
w której mieści się katedra katol icka,  stojąca niedaleko bramy 
Tehown-Tcbe,  nareszcie m isy e : wschodnia : północno-zachodnia,  
położone w odpowiednich dzielnicach miasta mongolskiego.  Dwie te 
ostatnie inisye, które raczej są szkołami,  przeznaczonemi dla neo
fitów chińskich, mają podrzędne znaczenie i dla tego o nich mówić  
nie będziemy. Co się tyczy Peh-Tang i Nam-Tang,  które dawniej  
należały do jezuitów francuzkich i franciszkanów portugalskich 
w XM1I wieku.  t e swoją strukturą i bogactwem architektoniczncm 
zasługują na uwagę.

P e h - l a n g ,  położone w pobliżu morza Środko weg o ,  zamyka 
w sobie mnóstwo budynków jednopiętrowych,  rozdzielonych pomię
dzy sobą obsz< rnemi dziedzińcami i starożytną kaplicą,  z wieżą 
obwiedzioną balustradą żelazną, gdzie znajduje się rodzaj małego
1 K r a s u ,  l a m  oko ciekawego obejmuje rozległa panoramę, na całe 
miasto; ztamtąd zdejmowano pierwsze widoki fotograficzne Pekinu.  
Park rozciągający sic po za P e l i - T n n g  jest tak piękny i obszerny,  
'ze. Chińczycy nazywają go lasem. Zakład t e n , wrócony niedawno 
niisyonarzom iraneuskim, podnosi sio z dniem każdym z gruzów,  
" jakie go obróciła nie na w iść ludu pekińskiego po wygnaniu jezui
tów. Ocalała tylko kaplica, otoczona kratą żelazną, której cały za-  
Pfd t łumów nie potrafił przełamać. Znajduje się tam jeszcze brama 
Dmnifalna w stylu Ludwika XIV z kolumnami doryckiemi, l iśćmi i 
dwoma wazonami grcckiemi ustawionemu na wierzchu,  co w sz y 
stko razem stanowi sprzeczność w pośród zabudowań fantastycznej  
f iń s k ie j  architektury.

Stary portugalski zakład Na ni -  Tang, również oddany misyo-  
narzom francuzkim, odznacza się katedrą katolicką. Gmach ten zbu
dowany za czasów Ludwika XV, składa się z dwóch wież czworo
bocznych i nawy. Katedra pekińska, oddana Francuzom, znajdowała 
się - w najoplakańszyin stanie i potrzeba było wiele kosztów i pracy 
aby ja do porządku przyprowadzić.  Nnkoniec po wielu usiłowaniach 
w r. 1801 otworzono ją do użytku wiernych w czasie świąt Bo
żego Narodzenia,  uroczystą mszą pasterską, odprawioną o północj-, 
. zdziwieni Chińczycy usłyszeli  w nory odgłos gongów,  rodzaju 
bębnów naszych, odzywających się w czasie przejścia legacyi fran- 
ctizkiej na nabożeństwo do nowej katedry. Od teg-o czasu swoboda  
wyznaniu udzielona nizcz, rząd chiński ,  jest  laktam, i niezmiernie 
wpływa na rozwój katolicyzmu w państwie Niebieskiem.

( Ś m i e c e  p r z e z  u t o n i e c i e . )  W e  w s i  Z b o i s k a c h  w p o w i e c i e  l w o w s k i m  u to 
n ę ło  w  s t ó w i e  (1 3t>. z .  ni. d w u l e t n i o  d z i e c k o ,  p r a w d o p o d o b n i e  p r z e z  n i e d o z ó r  
rodziców.

( O k r a d z e n i e  k o ś c io ł ó w . )  -‘O z a s “  p i s z e :  W  k r ó t k i m  p r z e c i ą g u  c z a s u  o k r a d z i o n o  
w  F r ad z e iĆ ze s k ie . j  t rzy  k o ś c i o ł y :  N .  P . M a r y i  Z w y c i ę z k i c j ,  ś w .  T o m a s z a  i ś w .  H e n 
r y k a .  A le  w  (1. 27 .  s i e r p n i a  c i ę ż s z e j  j e s z c z e  d o p u s z c z o n o  s i ę  z b r o d n i ,  bo  o p r ó c z  

ś w i ę t o k r a d z t w a ,  o r a z  z a b ó j s t w a  w  k o ś c i e l e .  W  k r u ż g a n k u  k o ś c i o ł a  K a p u c y n ó w  

n a  t i r a d c z y n i e  z n a l e z io n o  b a b k ę  k o ś c i e ln ą  A n n ę  Z e i n i i c z k o w ą  z g ło w ą  z r a n i o n a .  
Z a m a c h  na  j e j  ż y c i e  n ie  tam  j e d n a ic  by ł  s p e ł n i o n y ,  l e c z  w  s a m y m  k o ś c i e l e  
w p o b o c z n e j  n a w ie  k a t e d r y ,  g d z i e  b a b k a  ta  z w y k ł a  s i a d y w a ć ,  i g d z i e  p o s a d z k a  

b y ła  m o c n o  k r w i ą  z b r o c z o n a .  C zy  s t a r u s z k a  m i a ł a  j e s z c z e  na  t y l e - s i l  po  o t r z y 
m a n iu  u d e r z e n i a  w g ł o w ę  l ę n e m  n a r z ę d z i e m ,  ż e  s i ę  c h c ą c  w y d o - t a ć  z  k o ś c i o ł a  

d o s z ł a  do  t»g-> m ie j s ca  g d z i e  j ą  z n a l e z i o n o ,  czy t e ż  z a b ó j c a  tam  j ą  z a w l ó k ł ,  
l e g o  n i e  m d ż n a  doc iec ,  bo  z r a n i o n a  n i e  od z y s k a ł  a p r z y t o m n o ś c i ,  ab y  m o g ła  p o 
c z y n i ć  z e z n a n i a .  Z a b ó j s t w o  p o p c ł n i o n e i n  by ło  d la  z r a b o w a n i a  o l ł a r z a  M a tk i  

B o s k i e j ,  w  b o g a lc  p r z y o z d o b i o n e g o  w o ta .  S w i ę t o k r a d z c a  o d e r w a ł  od  o b r a z u  
z ł o l y  ł a ń c u c l p  20  d u k a t ó w  w a ż a e y  z  k r z y ż e m ,  i n n y  ł a ń c u c h  z ło ty  z  k a m ie n ie m  
w  ś r o d k u ,  t r z y  s z n u r y  n a ś l a d o w a n y c h  p e r e ł  w i e l k o ś c i  g r o c h u ,  d łu g i  s z n u r  d r o 
b n y c h  p r a w d z i w y c h  p e r e ł ,  s z n u r  k o r a l i ,  d w a  s z n u r y  z m e d a l i  i p i e n i ę d z y  n a 

w l e c z o n y c h  n a  u s z k a ,  k i ! ' : a  p i e r ś c i e n i  i p i e r ś c i o n k ó w . ' Z n a l e z i o n o  p o r o z s y p y -  
w a n e  n a  z ie m i  p - r l y ,  g r a n a t y  i k o r a l e ,  g d y ż  z b r o d n i a r z  z a p ę w n e  s z a r p n ą w s z y  
w o la ,  p o t a r g a ł  s z n u r y .  Z b r o d n i  te j  d o k o n a n o  m i ę d z y  * tą a  I ń l ą  r a n o .  W  s k u t k u  
s p r o f a n o w a n i a  k o ś c io ł a ,  z a m k n i ę t o  l a k o w y ,  i d o p i e r o  o t w o r z ą  go  po o c z y s z c z e 
n iu  i n o w e m  p o ś w i ę c e n i u .

ę F i a k r z y  u k a r a n i . )  C. k .  d y r e k e y a  p o l ic y i  w e  L w o w i e  u k a r a ł a  w  m i e s i ą c u  

s i e r p n i u  h .  r . :  z a  o p i l s tw o  d o r o ż k a r z a  N r .  1 0 3 ;  z a  j a z d ę  po  k l o m b a c h  w o g r o 
d z i e  j e z u i c k i m  l i a k r a  N r .  9 ;  z a  e k s c e s  u l i c z n y  f i a k r a  N r .  7 ;  z a  z a s t ą p i e n i e  

d r o g i  d o r o ż k a r z a  N r .  33 ,  z a  o d m ó w ie n ie  j e c h a n i a  d o r o ż k a r z a  N r .  2,  z a  n i e o 
s t r o ż n ą  j a z d ę  f i a k r ó w  N r .  8 ,  9 ,  10, 14, 20 ,  2 1 ,  20 ,  3 1 ,  3 4 ,  3 5 ,  d o r o ż k a r z y  N r .  
4 5  i 5 8 ,  z a  n i e p o s ł u s z e ń s t w o  z l e c e n io m  u r z ę d o w y m  f i a k r ó w  N r .  G, 20, 2 4 ,  4 4 ,  
d o r o ż k a r z y  N r .  JOD, 124 ,  z a  m ę k o  t r z y m a n i e  t e r m i n u  j a z d y  f i i a k r a  N r .  17;  z a  

z o s t a w i e n i e  k o n i  b e z  d o z o r u  d o r o ż k a r z a  N r .  4 5 ,  z a  n i e p r z y z w o i t e  z a c h o w a n i e  
s i ę  w  o b e c  j a d ą c e g o  g o ś c i a  d o r o ż k a r z a  N r .  91 .

( D z i e c k o  o p u s z c z o n e . )  W e  L w o w i e  n a  p r z e d m i e ś c i u  g r o d e e k i e m  s t r a ż  
p o l i c y j n a  z n a l a z ł a  d.  3 1 .  l ip ca  b .  r .  d z i e c k o  p łc i  ż e ń s k i e j  l ' / 2 ro k u  l i c z ą c e ,  m a 
j ą c e  ty lk o  k o s z u l ę  n a  s o b ie .  O d d a n o  j e  do  u r z ę d u  ł a n d w ó j t o w s k i e g o  2 g ie j  c z ę 
ś c i ,  g d y  z a ś  p o s z u k i w a n i e  r o d z i c ó w  te g o  d z i e c k a  b y ło  b e z s k u t e c z n e ,  o c h r z c z o n o  

j o  w  k o ś c i e l e  ś w .  A n n y  i pod i m i e n i e m  O lg i  L i p s k i e j  o d d a n o  pod o p i e k ę  g m i n y  

m ie j s k i e j .  —  D z i e c k o  to  m a  w ł o s y  j a s n e ,  o c z y  b ł ę k i t n e ,  b y ło  b a r d z o  z n ę d z n i a ł o  
i m ia ło  w r z o d y  n a  t w a r z y .  W i a d o m o ś c i  co do  p o c h o d z e n i a  t e g o  d z i e c k a  w i n n y  

b y ć  z a k o m u n i k o w a n e  w ła d z y -
■wMrMMMW—wBunnNmiwi i—i

(fiospodar&two,. przemysł i laandcl.
EjWSŚw,  2. września. .  Na naszym dzisiejszym targu były na

stępujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów: mec psze
nicy ( 83  U )  2 zł. 95 c . ; żyta ( 7 8  1 zł. 54 c.;  jęczmienia
(70 B  )  1 zł. 30 c . ; owsa ( 4 9  <u ) 1 zł. 17 c . ; hreczki 1 zł. 73 c.; 
grochu 1 zł. 75 c., kartofli 1 z (. 13 c.; funt maki pszenicznej  
6*/g c v żytniej 4 c.. masa piwa lepszego 22 e . ; zwykłego 20 c.. 
wódki 18 stop. 80  c„ 13 stop. 3(i c., 1 <tt masła 48 c., smalcu 32  c., 
łoju 20 c. ;  cctnar siana 1 7jł. 41 c., okłotów 99 c . ; sąg drzewa 
bukowego 10 zł. 08  c., sosnowego 8 zł. 10 c.

O s t a t n i a
T r y e s t ,  i. września. Z A l e x a n d r y i  donoszą pod dniem 

31.  sierpnia: Parowiec Lloyda „Adria“ ugrzązł na mieliźnie pod 
Capo Caffed (u wyspy Cyperu),  musiał wyrzucić w morze 400  be
czek towarów,  ażeby się wydostać na morze,  i zawinął tu dopiero 
wczoraj dla naprawy.

B e r l i n .  I. września.  Otrzymany tu telegram z G e n e w y  
donosi,  że Ferdynand Lassnlle raniony został  śmiertelnie w poje
dynku w poniedziałek w południe i umarł dnia wczorajszego.  —  
Procinzionałcorrespondcnz  pisze : Monarchowie Anstryi i Prus
chcą zachować szczerą przyjaźń związko wą ,  przekonani, że na 
tein zyskają nietylko Własne ich państwa, ale i Niemcy. W  ta
kim razie niepotrzebnie Auslrya wcale patrzeć z zawiścią na wzrost  
potęgi,  jaki zapewni Prusom przyszły ich stosunek do nowego Szleswik-  
Holsztynu. a Prusy niebedą potrzebowały przezwyciężać się, ażeby 
popierać silnie Austryę w dopełnieniu jej niemieckiego zadania na 
południu i na południowym wschodzie.  —  Ten sam dziennik pisze:  
Po lernźniejszem przywróceniu związku celnego będą musiały Prusy  
okazać szczerą przyjaźń dla Austryi także i tern, że będą starać się



wszelkim sposobem o jak najściślejszy związek handlowy na podsta
wie wzajemnego obrotu handlowego.  Kie można też przypuszczać,  
ażeby od dopełnienia pewnych warunków w tym względzie miało 
zależeć w ogóle dalsze spółdziałnnie Prus i Austryi.

K i e ł ,  1. września.  Ku bankiecie,  który wyprawiali dygnita
rze miasta, byli obecni także książę Frydryk Karol i wiele olice-  
rów\ Wychylano miedzy iunetni tażke toasty na cześć króla pru
skiego,  księcia Fryderyka ,  Boty pruskiej,  armii pruskiej,  floty au- 
stryackiej i armii austryackiej.

B e r l i n ,  1. września.  (Telegram z P resse ) .  Donoszą ztąd, 
że Cesarz rosyjski upraszał Króla pruskiego o przedłużenie pobytu 
w  Baden-Baden dlatego, iżby później mogli zjechać się obadwaj 
Monarchowie w Darrnszladzie.

T u r y n .  1. września.  (Telegram" z P resse ). Wiktor Ema
nuel i książę Kuza spodziewani są w jesieni w Paryżu.

K o p e n h a g a ,  1. września.  (Tel .  z Presse . )  Bada państwa 
została dziś zamknięta.  Po skończeniu dzisiejszego posiedzenia rady 
stanu wysłani  zostali kuryery gabinetowi z depeszami do Wiednia 
i Petersburga.  —  Wielki  Książę Następca Ironu rosyjskiego,  przy
był  do Kopenhagi.

M a d r y t ,  31. sierpnia. Madrycka Corrcspondencia  ogłasza  
następujące oświadczenie: „Niektóre dzienniki Crancuzkie utrzymy
wały,  jakoby celem podróży Króla hiszpańskiego do Paryża było 
miedzy inneini ułożenie podstawy hiszpańsko - francuzkicgo traktatu 
handlowego.  Twierdzenie to jest  bezzasadne. Przecież Król nie 
miewał  żadnych konfercncyi ani z panem Behie,  ani z p. Bonher,  
ani też z p. Dronyn de Lhuys,  co jednak byłoby nastąpiło, gdyby  
rzeczywiście chodziło o podobny projekt.“

W yjechali ze Lwowa.
D n i a  2. w r z e ś n i a .

P P .:  W o jc ie c h o w s k i  W., do D ąbrow y .  —  Je n n y  Fry i l . ,  de Ro<yi. — t i r .  
M ią czy ń sk i  A., do K ijow a. —  Sum ińsk i  A . ,  do S o sen ia .  — O b e r ty ń sk i  Kaz. ,  
do Ud nowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dniu. 2. w rześnia.

P o r a

H a r o m o l r  
w  m i e r z e  

pa ry s .  s p ro -
wadińfHiy rio 

0 " HeaiiMi.

S t o p i e ń  
c i e p ł a  

w e d ł u g  
B e a u  in.

8 ( a n  p o 
w i e t r z a  
w i l g o 
tn e g o

K i e r u n e k  i s i ł a  

w i a t r u

Sf .m

a t m o s f e r )

7. g o d .  / . r a n a 3 2 7 6 2 - 4 - 1 1 2 8 0  9 z a c h o d n i *1. pogoda
2. g o d .  p o  po i . 327 . .  3 -f- 18 8 7U.1 „ „ ■ p u r h c u i im o
lO .g o d .w ie e z . 3 2 7 .3 2 -4- 13 2 7 8 . 4 p o g o d a

ssk2* «.*w»a- aaanmKtmsem asriWiiiifJBEUi ; .uts

K u r s  l w o w s k i .

D ziś  teatr niemiecki: „Der T r O u b a « ! o u r tt, wielka opera ro
mantyczna w 4 oddziałach. Pierwszy występ pani Karoliny 
Denemy Ney  i pana Karola Norbert.

Przyjechali do Lwowa.
D n i a  2.  w r z e ś n i a .

H o te l  G e n r g e  : P P . :  P a l u s  J .,  7, M o ld a w y .  —  J e n n y  U , z  K i j o w a .  —  
K o s i e t s k i  L . ,  z R o s y i .  —  N i e d z i e l s k i  A . .  7. Z a b i e l e ć .  —  Z i lo ly  J ..  z B e s s a r a b i i .  

H o te l  e u r o p e j s k i :  S t e c k i  W . ,  z Ś r o d o p o l e e .  —  P i e t r a s i u  K . ,  7. t t u d y .  
H o t e l  L a n g a :  A i n s t e r  L . ,  z C z e r n o w i e c .
I l o l e l  a n g i e l s k i :  A g o p s o w i c z  C l i r . , z  G r o c h o l e c .  —  F a l k o w s k i  Miel i. ,  

z  G ł u c h o w a .

D n ia  2 w r z e ś n i a

Dukał h o l e n d e r s k i  . . .
Dukat  c e s a r s k i ..............................
P ń ł i m p e r y a l  z l .  r o s y j s k i  . . . .  
B u b e l  s r e b r n y  r o s y j s k i  . . .

„  p a p i e r o w y  r o s y j s k i  . . .
T a l a r  p r u s k i .......................................................
P o l s k i  k u r a n t  i p i ę c i o z ł o t ó w k a  . . 
G a l i c y j .  l i s t y  z a s t a w n e  w. a.  z a  10 0  z l .  \

„ „ m .  k .  z a  100  z l .  {
G a l i c y j s k i e  o l i l ig a c y e  i n d c i im iz .a c y jn e  > 
h %  P o ż y c z k a  n a r o d o w a  . . . . I 
A k c y e  g a l .  ko l-  ż e l a * .  K a r o l a  L u d w i k a  1

g o t ó w k a | to w irom
zł. c. r  zr |—  — -

;u is l r . 5 3:» ‘ t  -
i' « 5 33 r> 44

9 30 9 4 2 1 „
41 11 1 77 ! 79
11 11 1 51 1 :>3
11 1 7 0 1 72
11

74 75 7 5 45

b e z
k u p o n ó w

78
74
7!)

22
58
51)

7 9  
7 5
80

2 2
2 8
25

2 5 4 6 3 2 5 6 25

Telegrafowany kurs wiedeński.
D n i a  2 ,  w r z e ś n i a .

5 %  M e t a l i k i ..........................
5 %  p o ż y c z k a  n a r o d o w a  .
L o sy  7. 8 8 0 0  r o k u  .
A k c y e  b a n k u  w ie d e ń s k i e g o  

„  „ k r e d y t o w e g o
L o n d y n ,  10 f u n t ó w  s z t e r l m g ó w
S r e b r o ................ ............................................
D u k a !  p o j e d y n c z y

z l r .  j k r .  

nr.
li:
7.4

71
80
04

7 7 0
18!)
113
113 05

44

K u rs gieEtly nietlcńsliiej.
D n ia  3 1 .  s i e r p n i a .

0 7 . kO

0 7 . 9 0

8 0 —
8 0 . 1 0

7 1 . 3 0  7 1 . 4 0

8 .  811 Uf; p t i b l i e z n y .  ( Z a  100  z ł . )
A .  P a ń s t w  a. p ie n .  t o w a r .

W  a u s t r .  w a l .  j>o 5 %  . . 6 7 . 3 0  
„ „ l ie z  k u p o n ó w

z w r o t n y  p o  5 %  . . . .  9 7 . 7 5  
p o ż y c z k i  i in ro i l .  z  p r o c .  

od  s t y c z n i a  do l i p c a  po  5 % 7 9  8 5  
od kwic-t.  do p a ź d .  po  5 %  8 0 . —
r .  1851 s e r .  l i .  po  5 %  — .—

M e t a l i k i  po  5 % ......................
M e la l ik i  z  p r o c ,  od  m a ja  do 

l i s t o p a d a  p o  5 %  
po  4 % %  .  . .
„ 4 %  • . .
„ 3 %  ,  .
„ 2 % %  • • •
„ 1 %  . . . .

P r z e z ,  do w y l  z  r .  18 3 9
c a l e  l o s y ......................

P r z e z ,  do  w y l .  7. r .
p i ą l a  c z e ś ć  l o s ó w  . . . 1 4 9 . 8 0  1 5 0 . 5 0  

P r z e z ,  do  w y l .  z  r .  185 4  8 8 . 7 5  8 9 . 2 5
P r z e z ,  do  w y l .  7. r ,  1860  

p o  BOOzl. . . . . . .  9 4  9 0
P r z e z ,  do  w y l .  /. r .  4860

po  ICO z ł ...................................... 9 6 . 8 0
l t e n l y  C om o po  42  l i r .  a u s t .  1 7 .5 0  

( p o  5 %  6 7  —
4 V . , % 6 3 —

1 „ 4% 60—
t  „ 3 ’/ * % 4 9 . —
(  V. 3 %  —

' ł  -  ? % % 5 6 —

d łto .  
d t lo .  
d t t o .  
tl I to . 
d t to .

. 7 1 . 3 0  
. 6 3 .3 5  
■ 5 6 . 2 5  
. 4 2 . 2 5  
. 3 5 —  
, 1 4 .2 0

71 .4 0
0 3 . 7 5
5 6 . 7 5  
4 2 . 1 0  
3 7 —
1 4 .4 0

1 5 4 . —  1 5 5 —
18 3 9

W y lo s .  o b i .  d a w n .  | 
t l lu g n  p a ń s l .

9 5  10

9 7 —
18.

6 7 . 5 0
6 3 . 5 0  
6 6 . 6 0
4 9 .5 0

*- o tC .C G a l i c j i

p i e n . t o w a r .
T e r n 7 2 — 7 2 . 7 5

i S ł a w o n i i  7 4 . 5 0 7 5 —# # • • 7 4 , 2 5 7 4 .8 5
g r o d u  . . 7 1 .2 5 7 2  50
na . . - . 7 1 .2 5 7 2 . 5 0

w  r 18G7 7 1 . 7 5 7 2 . 2 5
7, r 1859 9 6 — 9 7 —
po 5 % —— — -
Yl 4 % 5 7 — 5 7 .5 0
Tl :>%% —.— ——
W 3% 5 7 — 57.!,(i
V a%% —.— —

2 % 28.2.4 28 .7 5
n 1%% — — —  —

D ł u g  T y r o l u  

D ł u g  S a l c b u r g a ,

D łu g  K r a i n y

® .  S t a n  o b l i g ,  d o m e s t y k a l n .
P o  3 %  z a  100  v,ł. . . . 2 6 . 5 0  2 7 .5 0

„  2 % %  „ 100  B . . .  2 2 . 5 0  2 3 —
„  2 % %  „ 100  « . . .  2 0 —  20 .5 0
„  2 %  „ 10 0  „ . . . 18.—  18 50

1 % %  „  100

p i e n .  t o w a r .
K o l .  G r a c . - K o f l .  i T o w .  

g ó r o .  po  2 0 0  z l .  w .  a .  . 1 3 8 . —  1 4 0  —  
A u s t r .  l o w a r z .  ż e g l .  p a r .  

p o  5 0 0  z l .  m. k .  . . .  4 5 6 . —  4 5 7 . —  
L l o y d a  w  T r y e ś c i e  po

5 0 0  z l .  in. k .............................. 2 3 4 . —  2 3 9 —
M o stu  ł a ń c .  w  P e s z c i e  po

5 0 0  /.I. m .  k ......................... 3 7 0 . —  3 7 5 —
T o w .  m ł y n a  p a r .  w  W i e d .

no  5 0 0 z ł .  w .  a ..................... 4 3 0 —  4 5 0 —
P o w s z .  a u s t r .  T o w .  g a z .  

po  2 0 0  z ł .  w .  a.  . . .  2 7 8 —  2 8 2 —  
U p r z y  w i l .  c z e s k a  ko le j  z a 

c h o d n ia  p 0 20 0  z ł .  w .  a. 1 5 6 .5 0  1:57—

4 1. L i s t y  z a s t a w n e .

( z a  1 0 0  z ł . )

B a n k u  ( « ę t * ' r . l 8 B 7 p o 5 %  —  —

I " r z e z .  tlo lo*.  M  
liaw, iUugu pniłsf. 
z jtro<‘. w  l . i a j u

01 z

tli to. z procent. 
v.a g r a n i c a  .

S % 44.—
i % %  3 9 —  
i: ?ii 7 3 .5 0  
C % % 6 7 . 2 5  

, 4% 60—
15. K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N i ż s z e j  A u s t r y i  . 8 9 . —  
W y ż . A u s l .  i S a l c b .  8 9 . —
C z e c h ........................... 9 3 . —
M o r a w i i  . . . . .  9 3 ___
S z l ą s k a ......................8 y _____
S t y r y j ............................8 9 —
T y r o l u  . . . .  — .— 
K a r . ,  K r a i n y  i V. y b .  8 7 . —  
W ę g i e r ...................... 7 3 . 0 0

5 8 . -  
61 —  
46—  
4 0 —  
7 2 —  
6 7 .7 5
6 0 . 5 0

8 9 .5 0  
. 8 9 . 6 0
9 4 —
9 4 —
9 0 . —
8 9 . 5 0

8 8 . 5 0
7 4 . 5 0

S. Ak«*yc.
(7,a s z t a k ę . )

B a n k u  n a r o d o w e g o  . . - 7 7 7 .   7 7 9 .—
I n s t .  k r e d .  d la  l i a n d lu  po

2 0 0  z ł .  w .  a ............................  19 0 .2 0  1 9 0 .4 0
N i ż . - a u s l r .  to w .  e s k o m i .

po  5 0 0  z ł ....................................  6 1 8 . — 6 2 2  —
P ó l n . k o l . p o  10(50 z l -  m .  k .  1931  —  1 9 3 3 —  
T o w .  k o l e i  ż e l .  p a ń s t w a  po

2 0 0  z ł .  m. 1(. c z y l i  5 0 0  t r .  1 9 7  7 5  1 9 8 __
K o l .  C e s .  E l ż b i e t y  p o 2 0 0 z l .

m e n .  k o n w ................................. 135 7 5  136  —
P o ł u d . - p ó ł n .  - n ie m .  k o le i  

koni.  p o  2 0 0  z l .  m .  k .  . 122  25  1 2 2 .5 0
K o l e i  C isy  po  2 6 0 z ł . m . k .  

p o  !40  z l .  ( 7 0 % )  w p ł a t y  1 4 7 —  1 4 7 . —  
P o ł u d .  k o l e i  p a i i s l . ,  lom b .  

w e n .  i  c e n t r a l . - w ł o s k i e j  
k o l e i  ż e l .  po  2 0 0  z l .  w .  a. 
c z y l i  5 0 0  fr. z  w p ł a t a  
ISO z ł .  ( 9 0 % )  . . . . ' .  2 4 5  -  2 4 7 —  

K o i .  K a r .  L u d .  po  SOOzł.
m o n .  k o n w .  . . . . . .  2 56  5 0  2 5 7  __

Kol.  P r e s / h .  T y m .  I. e m is .
p o  2 0 0  z l .  in . k ......................... —  — ___

d t to  I I .  e m is .  p o  SOOzł.m .k .  — . —  —  __
K o le j  E u s l c h r a d z k a  po

5 0 0  z ł .  m .  k ........................... 7 1 0 —  7 1 5 ___
K o le j  A u s s i g .  -  C iop l .  po

200 zł ni. U.....................  239.  240.—
K o l .  B e r n .  H o s s .  7. p i e r w 

s z e ń s t w e m  po 2 0 0  z ł .  
m o n .  k o n w .............................. 19 5 .—  2 0 0  —

1 5 .7 5  16 .25  naród. 'O l e t . , ,  1 8 5 7 p « 5 %  1 0 2 .5 0  103.
w. k i P r7'e z n ! ,c / ’o n e  óo 

' ( l o s .  po  5 %  . . 92 . 9 2 .5 0

p ie n .  t o w a r ,  
( z a  s z t u k ę . )

1 2 8 .7 0  12 8 .9 0

8 5 . 5 0  8 6  —  
1 0 5 .5 0  166 0  

4 8 —  49 .  -

O. L osy .
Jn s t .  k r e d .  d la  h a n d l u  po

1 0 0  z ł .  w .  a ...........................
T o w .  ż e g .  p a r .  n a  D u n .  po

10 0  z ł .  m. k ..............................
P o ż .  T r y o .  po  10 0  z l .  m. k.

„  „  po  5 0  z ł .  m. k
P o ż y c z ,  m i a s t a  B u d y  po

4 0  z ł .  w .  a ................................... 2 5 —
E s t e r h a z e g o  po  40  7,1 . m. k.  98 .
S a l in a  „  4 0  ., „  3 0 . 7 5
P a l f i e g o  „  4 0  „ 2 8 . 2 5
C l a r e g o  „ 4 0  „ „  2 5 . 5 0
S t .  G e n o i s  „ 4 0  .. „  2 4 . —
W i n d i s c h g r a l z a  2 0  z l .  „ 18 .5 0
W a l d s t c i n a  2 0  „  1 7 . —
K e g l e v i c h a  1 0  „  13 ~

2 5 . 5 9
9 9 .
XI —  
2 8 . 7 5  
2 6 —  
25.
19 —  
I 7 . n o  
13 50

9 7 . -  9 7 . 2 5

8 7 —  8 8

B a n k u   ̂ n a  12  m .  5 %  .
n a r ó d .  < p r z e z n .  do  loso-  
w  w .  a .  ( w a n i a  po 5 %  . . 8 8 .—  8 8  15
G a l .  T o w .  k r e d .  w  w .  a.

po  4 %  . . . . . . .  . 7 5 . —  7 5 .5 0

fi-. U b l i g n c y e  -i. p r a w e m  
p i e r w s z e ń s t w a ,

K o le j  E l ż b i e t y  p o  5 %  z a
1 0 0  z l .  m .  k .......................
d e t l o  d e t t o  w  s r e b .  u p r .  
z a  1 0 0  z ł .  w .  a .  . . .

E m i s .  z  r .  1 8 6 2  z a  1 0 0  z ł .
w a l .  a u s t .................................  ...........  8 2 , 5 0

T o w .  a u s t r .  ko l .  p a ń s t w a
po  5 0 0  f r ................................. 1 1 3 .5 0  11 4  5 0

K o l .  L o m b .  w e n .  p o  5 0 0  f r .  1 1 3 .—  11 3 .5 6  
K o l .  p ó łn .  po  1 00  z ł .  ni. k .  9 4 . — 9 4 . 5 0
K o l .  p ó łn .  po  100  z ł .  w .  a .  8 9 . 5 0  0 0 —  
K o l .  G io g n .  po  100  z ł .  in . k .  8 0 .5 0  81  —  
T o w .  ż e g .  p a r .  n a  D u n .

7.a  1 0 0  z ł .  m .  k ..................... 9 7 . —  9 7 . 5 0
L l o y d a  z a  1 0 0  z ł .  . . .  9 1 —  9 2  —
U p r z y  w .  c z e s k a  k o l .  z a c h .  

po  3 0 0  z ł .  w .  a .  ( w  s r e 
b r z e )  z a  100  z ł ....................... 9 1 .5 0  9 2 . —

l o l u ó .  p ó ln .  k o l e j k o m  po
5 %  za  1 00  z ł ........................ 7 7 . 5 0  7 8 . —

K o le j  g a l .  K a r o l a  L u d w i k a  
po  3 0 0  z l .  w .  a .  ( w  s r e b r z e )  

i  p o  5 %  z a  16 6  z ł .  . . . 96  5 0  9 7 __

W c U s l e .
( N a  3 m i e s i ą c e . )

A m s t e r d a m  z a l O O z ł .  h o l .  — . —  — .—
A u g s b u r g  z a  100  z ł .  w .  p.  n .  9 6 . —  9 6 . —
B e r l i n  z a  100  t a l ......... — .—  — . —
W r o c ł a w  z a  10 0  t a l .  . . — .—  — ,—
F r a n k f u r t  z a  1 0 0 z ł .  w .  p . - n .  9 6 . — 9 6  —
G e n u a  z a  1 00  l i r .  p ien i .  . — , —  — .—
H a m b u r g  z a  10 0  M . B .  . . 85  4 0  8 4 . 6 0
L i p s k  z a  100 t a l ........ — . —  — .—
L i w u r n a  z a  100  l i r .  t o s k .  4 4 . 9 5  4 4 .9 5
L o n d y n  z a  10  l'l. s z t .  . . 113  6 0  113 80
L u g d u n  z a  10 0  t r .  . . . --------------------
M e d y o la n  z a  1 0 0  l i r .  w ł .  4 4 . 9 0  4 5  —  
M a r s y l i a  z a  1 0 0  f r .  . . .  4 4 .0 5  45  10
P a r y ż  z a  10 0  f r .  . . . 4 5  10 4 5 .1 5
P r a g a  z a  10 0  z ł .  w .  a .  . __
T r y c s t  z a  1 0 0  z ł .  w .  a . — ,— —
W e n e c j  a  z a  lOOzł.  w .  a .  . — . —  -  -

(3 1  d n i  po u k a z a n i u . )
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